
*KUMSX03366TA* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor zdravotnictví 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Poskytnutí informací k žádosti ze dne 04.12.2024, týkající se zdravotnické 

dokumentace 

 

Vážený pane  

  
04.12.2024 byla Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje (dále jen „povinný subjekt“) doručena Vaše žádost 
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), jejímž předmětem je poskytnutí informace    

ke zdravotnické dokumentaci, která je o Vás vedena.  

 

Podáním ze dne 06.12.2024 Vás povinný subjekt vyzval k upřesnění žádosti, kdy toto od Vás obdržel dne 
11.12.2024.  

 

Při vyřizování žádosti dle zákona o svobodném přístupu k informacím postupuje povinný subjekt dle 
předmětného zákona o svobodném přístupu k informacím a vnitřního předpisu „ Zásady upravující postup kraje 
při vyřizování informací podle zákona č.  106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů“, schváleným usnesením rady kraje č. 4/220 ze dne 22.12.2016 s účinností ode dne 01.01.2017 

 

Odpověď: 
S ohledem na Vámi zaslané upřesnění povinný subjekt uvádí, že nedisponuje zdravotnickou dokumentací 
vedenou o Vaší osobě.  
 

Povinný subjekt, přebírá a uchovává zdravotnickou dokumentaci pacientů od poskytovatelů zdravotních služeb 
pouze v situaci, kdy tito ukončili poskytování zdravotních služeb, nemají pokračovatele a zároveň nepředali 
pacientovu zdravotnickou dokumentaci jinému poskytovateli, kterého si pacient zvoli l. Jedná se o případy dle   

§ 57, § 59, § 60 a § 61 zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“). 
Seznam poskytovatelů, jejichž zdravotnickou dokumentaci uchovává povinný subjekt, je přístupný na webových 
stránkách krajského úřadu, v sekci zdravotnictví.  

 

Dle § 54 zákona o zdravotních službách, je povinen vést, zpracovávat a uchovávat zdravotnickou dokumentaci 
poskytovatel zdravotních služeb. Ve vyhlášce č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších 
předpisů, jsou pak upraveny zásady pro uchovávání zdravotnické dokumentace a postup při jejím vyřazování   
a zničení po uplynutí doby uchovávání , včetně této doby, která je odvislá od typu péče (např. pro uchovávání 
zdravotnické dokumentace u ambulantních specialistů je stanovena lhůta 5-ti let po posledním poskytnutí 
zdravotních služeb pacientovi, u lůžkové péče je to 40 let od ukončení poslední hospitalizace nebo 10 let   
od úmrtí pacienta atd.).  

V áš dopis zn.:  Vážený pán 

 

 

 

Ze dne:  

Č j.: MSK 162993/2024 

Sp. zn.: ZDR/30317/2024/Mut 

 084.1 S6 

V y řizuje: Mgr. Ing. Radana Mutinová 

Telefon: 595 622 780 

Fax: 595 622 126  

E-mail: posta@msk.cz 

Datum: 2024-12-12 



 Čj.: MSK 162993/2024 Sp. zn.: ZDR/30317/2024/Mut 

 

 

 

2/2 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Dle § 65 a násl. zákona o zdravotních službách může pacient u poskytovatele zdravotních služeb nahlížet   
do své dokumentace, pořizovat si její výpisy nebo kopie. Pokud si nepořídí výpis nebo kopii zdravotnické 
dokumentace vlastními prostředky na místě, pořídí kopii (výpis) zdravotnické dokumentace pacientovi 

poskytovatel zdravotních služeb, a to ve lhůtě do 30 dnů od obdržené žádosti  (prostá žádost, nikoli v režimu 
zákon o svobodném přístupu k informacím). V případě, že je zdravotnická dokumentace vedena  

poskytovatelem čistě v elektronické podobě, má pacient právo nahlížet dálkovým přístupem nebo může 
požadovat pořízení její kopie na technickém nosiči dat, který si určí, nebrání-li tomu technické možnosti 
poskytovatele; to neplatí, požaduje-li listinnou podobu. 

 

Pokud se jedná o poskytovatele zdravotních služeb Fakultní nemocnice v Ostravě, lze Vám doporučit, abyste se 

obrátil přímo na něj a požádal o kopii (výpis) dokumentace. V případě požadavku na zdravotnickou 

dokumentaci v situaci, kdy tato může být i mimo Moravskoslezský kraj, lze doporučit, abyste se obrátil na Vaši 

zdravotní pojišťovnu, která o Vás, jakožto svém pojištěnci, vede záznamy v souvislosti s poskytnutou zdravotní 
péčí včetně subjektu tuto péči poskytujícím. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Chalás 

vedoucí odboru zdravotnictví 
 

Elektronický podpis: 13.12.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Mgr. Lukáš Chalás
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 8.7.2026 10:38 +02:00


